
UCHWAŁA NR 402/2019
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi przebiegającej po działkach ew. nr 1/5 i 1/6   w obrębie 
Podrzecze, gmina Podegrodzie do kategorii dróg gminnych i dołączenie jej do istniejącej drogi gminnej  

nr 2543260 o nazwie „Prosta”

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaopiniować negatywnie  wniosek Gminy Podegrodzie dotyczący zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych drogi przebiegającej po działkach ewidencyjnych nr 1/5 i 1/6 położonych 
w obrębie ewidencyjnym Podrzecze, gmina Podegrodzie i  dołączenie jej do istniejącej drogi gminnej nr 
2543260 o nazwie  „Prosta”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Starosta Nowosądecki

Marek Kwiatkowski

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Zofia Nika

Członek Zarządu

Edward Ciągło

Członek Zarządu

Marian Dobosz

Id: D2A61137-46C1-40EB-9ECB-F16AC4C7E04C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Podegrodzie zwróciła się z wnioskiem się o wydanie opinii w trybie Art. 7 ust. 2 ustawy

o drogach publicznych w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej przebiegającej
po działkach ewidencyjnych nr 1/5 i 1/6 w obrębie ewidencyjnym Podrzecze, gmina Podegrodzie
i dołączeniu jej do istniejącej drogi gminnej nr 2543260 o nazwie „Prosta”, która łączy się bezpośrednio
z przedmiotową drogą.

Zgodnie z wnioskiem droga ta miałaby zapewnić obsługę terenów inwestycyjnych, które
generowałby dodatkowy ruch pojazdów. Przedmiotowa droga gminna włączałaby się do drogi serwisowej
obwodnicy zachodniej, zaprojektowanej i wykonanej, w celu obsługi terenów o charakterze rolniczym, dla
ruchu o znikomym natężeniu. Połączenie drogi serwisowej z jezdnią główną obwodnicy nie tworzy
skrzyżowania i nie ma parametrów wymaganych dla skrzyżowań na podstawie rozporządzenia Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016 poz. 124 z póź. zm.). Ruch drogowy
z drogi gminnej objętej wnioskiem kierowałby się przez drogę serwisową do obwodnicy zachodniej –
drogi klasy G – w miejscu nieprzystosowanym do tego celu, a tym samym powodowałby bezpośrednie
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu.

W tych warunkach konieczne jest wskazanie innego miejsca skrzyżowania wnioskowanej drogi
gminnej z drogą powiatową – obwodnicą zachodnią – odpowiadającego warunkom technicznym
określonym w § 9 oraz w Rozdziale 13 w/w rozporządzenia. Ponadto obwodnica zachodnia objęta jest 5-
letnim okresem trwałości projektu finansowego ze środków UE, a proponowane rozwiązanie naruszyłoby
tę trwałość.

W myśl przepisu Art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych do podjęcia uchwały przez Radę Gminy
Podegrodzie w sprawie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych, wymagana jest opinia Zarządu
Powiatu Nowosądeckiego.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu postanowił wyrazić negatywną opinię w przedmiotowej sprawie.

Id: D2A61137-46C1-40EB-9ECB-F16AC4C7E04C. Uchwalony Strona 1




